媛社労発第８６号

平成 27 年 12 月 1 日

関係会員各位

    愛媛県社会保険労務士会

会 長 横本 恭弘

(公 印 省 略)

        平成２７年度新規入会会員研修会及び実務研修会の

        開催について

当会の運営につきましては、日頃より御高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、現時点における愛媛県内の社会保険に関する社会保険労務士の受託率は約 30％で

あり、「ねんきん定期便」への対応等年金と労働問題の専門家として、社会的地位の向上を

図っていく材料は多数存在しております。更に、社会保険労務士の裁判外紛争解決手続き

の分野における業務が拡大されるなど、社会保険労務士の新たな発展の礎となる状況も生

じております。

このため、当会入会後２年以内の会員を対象に、一層の研鑽と知識の涵養を図る一環と

して、標記研修会を下記により開催しますので、ご案内申し上げます。

なお、準備の都合がありますので、別添「参加申込書」・「質問票」により、ＦＡＸ、メ

ール又は郵送により１月１５日（金）までに御回報いただきますようよろしくお願いいた

します。

記

１ 日時   平成２８年２月１６日（火）10：00～19：15（懇親会あり）

２ 場所   東京第一ホテル松山 １１Ｆ スカイブリリアン

          松山市南堀端町 6-16 TEL089-947-4411

３ 参加費   ￥３，０００（昼食代・懇親会費を含む）

      （懇親会に出席しない場合も参加費は徴収します。なお、キャンセルについ

ては、研修開催日の前々日の 17 時まで受付、それ以降のキャンセルについ

ては参加費を御負担いただきます。）（第 226 回理事会決定事項）

４ 研修内容   別添参照

５ 持参するもの

筆記用具

平成２７年度新規入会会員研修会・実務研修会

参加申込書

 東予 ・ 中予 ・ 南予  支 部

 開 業   ・   勤務  その他

     氏 名

研 修   参加 ・ 不参加

懇親会   参加 ・ 不参加

 １月１５日（金）必着

（ＦＡＸ ０８９－９２３－１１３３）

ご不明な点があれば事務局までお問い合わせ下さい。

愛媛県社会保険労務士会

ＴＥＬ ０８９－９０７－４８６４

ＦＡＸ ０８９－９２３－１１３３

e-mail  ehime3@ehime-sr.or.jp

平成２７年度新規入会会員研修会・実務研修会次第

                      日 時 平成２８年２月１６日（火）

                      場 所 東京第一ホテル松山

                      主 催 愛媛県社会保険労務士会

開 会

10：00～10：15  社会保険労務士制度について   会長 横本 恭弘

10：15～10：45  社労士の倫理について  愛媛労働局労働基準部担当者

10：45～12：00  開業にあたって         研修副委員長 山内 学

     （ 12：00～13：00    昼  食 ‐県会にて準備いたします‐）

13：00～14：15  体験談      中予支部長 薦田 勉

14：15～15：00  行政協力について         研修委員 宮内 省三

                          研修委員 本田 秀明

     （ 15：00～15：10    休  憩 ）

15：10～17：00  グループ討議

閉 会

17：15～19：15  懇親会

平成２７年度新規入会会員研修会・実務研修会

質問票
（東予・中予・南予）支 部

（ 開業・勤務 その他 ）

                       氏 名

ＦＡＸ （０８９）９２３－１１３３

e-mail  ehime3@ehime-sr.or.jp

締め切り １月１５日（金）